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[Grünbaum.] 
Det ville dog være ganske rimeligt, at i hvert 
fald en del af disse kapitalgevinster ved de 
store jord- og ejendomssalg blev inddraget 
til samfundet. Det er jo ikke de små ejen- 
domssalg, det her drejer sig om; parcel- 
husene, en- og tofamilieshusene og ejerlej- 
lighederne er som bekendt undtaget fra 
denne beskatning. Det er de større jord- og 
ejendomssalg, det drejer sig om. 

Må j eg minde om, at netop en skærpelse af 
beskatningen af de arbejdsfri indkomster 
har været et fast punkt på de radikales 
ønskeseddel; det har været noget af det, vi i 
tidligere år: og under tidligere valgkampe 
hørte særdeles meget om. Jeg skal dog ind- 
rømme, at denne megen tale om beskat- 
ningen af de arbejdsfrie indkomster på det 
sidste faktisk var forstummet hos de radi- 
kale. 

Nå, men vi skal vel have en skærpet. be- 
skatning, en skærpet beskatning på arbejde; 
på initiativ, på den personlige indsats i er- 
hvervslivet, på alt det, hvorom i hvert fald 
venstre og konservative lovede noget helt 
andet; her skal altså beskatningen nu for- 
mentlig skærpes; men dér, hvor der opnås de 
store og de arbejdsfrie indkomster gennem 
rene kapitalgevinster, dér vil den nuværende 
regering, bestående af radikale, venstre og 
konservative,. altså ikke være med. De" ar- 
bejdsfrie indkomster skal åbenbart fredes. 
Dette er efter vor opfattelse ikke .rimeligt, 
det er ikke udtryk for en socialt afbalan- 
ceret skattepolitik, det er ikke udtryk for en 
beskatning efter evneprincippet, og vi har 
derfor tilladt os at fremsætte vort eget lov- 
forslag, der indeholder den skærpelse af 
skatten på kapitalgevinster, som er blevet 
fjernet fra det genfremsatte forslag. 

Om selve det forslag, vi har til behandling 
her i dag, skal jeg i øvrigt kun sige 홢 og det 
vil nok ikke forundre nogen, at jeg siger det 
홢 at jeg kan tilsige medvirken fra mit parti 
til en hurtig og velvillig behandling af de 
foreslåede ændringer vedrørende beskatr 
ningen af visse hædersgaver-samt dusører og 
belønninger, der bl. a. tilsigter at skabe 
større skattemæssig ligestilling på dette 
oinråde. 

Jeg skal anbefale, da det også hast er med 
at få dette forslag igennem tinget, at for- 
slaget går til anden behandling uden ud- 
valgsbehandling. i: 

Stetter: Vi mener, at det er forstandigt at 
gennemføre de foreslåede ændringer. Vi 
mener, der er tale om forenklinger, som vil 
gavne både skatteyderne og skatteadmini- 
strationen, således at vi undgår en lang 
række skattesager i fremtiden. 

I modsætning til hr. Grünbaum kan jeg 
udtrykke tilfredshed med, at regeringen ikke 
har genfremsat: forslaget om skærpelse af 
beskatningen af fortjeneste ved salg af fast 
ejendom. Det forekommer mig, at den for- 
rige regerings forslag ; vedrørende dette 
punkt var meget lidt gennemtænkt. Det var 
ikke muligt nøjagtigt , at konstatere virknin- 
gerne af dette forslag. På en lang række fel- 
ter1 ville det få nogle helt uigennemtænkte 
virkninger, som vi ikke kunne acceptere. 
Som tidligere sagt mener vi, at der findes en 
skatteevne hos de pågældende sælgere af 
fast ejendom, men dette spørgsmål må løses 
i forbindelse med den kommende jordlov- 
givning, og det får vi jo rig lejlighed til at 
diskutere og debattere ved senere lovforslag. 

Vi har ikke flere bemærkninger til dette 
lille forslag fra regeringen, og vi kan med- 
virke til a t  gennemføre det hurtigt. 

Foged: Venstre kan; tiltræde, at de for- 
enklinger, der her kommer ind i billedet, 
gennemføres; vi finder, at forenklingen med 
hensyn til gaver og legatbeløb er rimelig, og 
det samme gælder om dusører og belønnin- 
ger. Yi er også tilfreds med, at den skær- 
pede regel, som af den tidligere regering var 
foreslået indført, falder bort, sådan at kapi- 
talvindingsskåtteloven fremtrædér i sin næ- 
sten gamle skikkelse på dette område. Jeg 
vil dog gerne give udtryk for, at det, at vi 
tiltræder dette, ikke er et udtryk for, at vi 
nu er tilfreds med loven om særlig ind- 
komstskat eller, kapitalvindingsskat som 
helhed. Der er masser af ting i den lov, som 
vi ønsker debatteret, og selv om vi heller 홢 
ikke udtrykker noget som helst ønske om 
at få dette forslag i udvalg, vil vi dog gerne 
på et senere tidspunkt 홢 der bliver vel 
mulighed for det, enten når det af social- 
demokratiet fremsatte forslag kommer til 
debat, eller ved anden lejlighed 홢 have 
drøftet disse forhold, for der er mange ting i 
kapitalvindingsskatteloven, som vi ønsker 
drøftet og kulegravet; den kan forenkles, 
den kan være rimeligere, den kan bl. a. 
fremtræde på en sådan måde, at man ikke på 


